
t oseei r ani . i r
7

شهرستان‌ها  شماره  2078 /  ‌‌‌‌  شنبه  29  آذر   1404  /  29  جمادی الثانی   1447  /  20  دسامبر   2025

5

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگارتوسعه 
ایرانی: در اقدامی کم نظیر، خداپســندانه 

و برای نخســتین بار در میان اداره کل های 
راهــداری و حمل ونقل جاده ای کشــور، 

اداره کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
اســتان آذربایجان شــرقی بــا همکاری 

تشــکل های صنفی حوزه کالا، مســافر، 
ترانزیت و رانندگان استان، زمینه آزادی ۵۰ 

نفر از زندانیان جرایم غیرعمد را فراهم کرد.
این حرکت ارزشمند به مناسبت هفته 
حمل ونقل، رانندگان و راهداری )۲۶ آذر تا 
۱ دی ماه( و هم زمان با آستانه شب یلدا و با 
مشارکت و همدلی فعالان حوزه حمل ونقل 
جاده ای اســتان و از طریــق جمع آوری و 
اهدای کمک های نقدی انجام شد؛ اقدامی  
که شــادی و آرامــش را بــه خانواده های 

چشم انتظار بازگرداند.
غلامرضا رسول زاده، مدیرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان شرقی، 
با اشاره به اهمیت این اقدام انسان دوستانه 
گفت: »در میان اداره کل هــای راهداری و 
حمل ونقل جاده ای کشور، این اقدام برای 
اولین بار در استان آذربایجان شرقی انجام 
شــد و ما بر آن بودیم که هفته حمل ونقل 
،رانندگان وراهداری را نه فقط با برنامه های 
اداری و نمادین، بلکه با یــک کار ماندگار، 

ارزشمند و خداپسندانه گرامی بداریم.«
وی افزود:»بی تردید همه مــا در برابر 
جامعه وظیفه اجتماعی داریم و در همین 
راســتا، همکاران ما در اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جــاده ای اســتان، همراه با 
تشــکل های صنفی و رانندگان شــریف، 

با تمام تــوان تلاش کردند تــا این حرکت 
خیرخواهانه به نتیجه برسد.«

رســول زاده با تأکید بر هدف اصلی این 
اقدام خاطرنشان کرد:

»تلاش کردیم زندانیانــی که به دلیل 
جرایم غیرعمد و ناخواســته در زندان های 
اســتان تحمل حبس می کنند و از اقشار 
نیازمند جامعه هستند، آزاد شده و دوباره 
به آغوش گرم خانواده های خود بازگردند. 
این کمترین کاری بود کــه خانواده بزرگ 
راهداری و حمل ونقل استان می توانست در 
مسیر مسئولیت اجتماعی خود انجام دهد.«

با همکاری تشکل های صنفی حوزه کالا، مسافر، ترانزیت و رانندگان استان؛

 اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای آذربایجان شرقی
در اقدامی کم نظیر،  زمینه آزادی ۵۰  زندانی را فراهم کرد

خداپسندانه و برای نخستین 
بار در میان اداره کل های 

راهداری و حمل ونقل جاده ای 
کشور، اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان 

آذربایجان شرقی با همکاری 
تشکل های صنفی حوزه کالا، 

مسافر، ترانزیت و رانندگان 
استان، زمینه آزادی ۵۰ نفر 

از زندانیان جرایم غیرعمد را 
فراهم کرد.

یزد-علیرضاعسگری اشکذری،خبرنگارتوسعه 
ایرانی: مسئول پژوهش شــرکت آب منطقه ای یزد 
گفت: بازسازی ماکت یک ساعت آبی تاریخی متعلق 
به قرن هفتم هجــری، نمونه ای شــاخص از برخی 
تفاهم نامه های علمی و پژوهشــی منعقدشــده در 

نمایشگاه های تخصصی سال های گذشته است.  
بهروز دهقان مســئول پژوهش این شــرکت در 
حاشیه ی نمایشگاه تستا گفت: در سال های گذشته، 
برخــی تفاهم نامه های منعقدشــده در جریان این 
نمایشگاه ها، پس از طی مراحل کارشناسی، به انعقاد 
قراردادهای پژوهشــی و در نهایت به تولید محصول 

علمی منجر شده است که نمونه شاخص آن، بازسازی ماکت یک ساعت آبی تاریخی متعلق به قرن هفتم هجری است.
دهقان با بیان اینکه این ماکت بر اساس مستندات تاریخی و منابع مکتوب معتبر بازسازی شده است، افزود: این اثر پژوهشی هم اکنون 

در موزه آب یزد و در معرض بازدید عموم قرار دارد.
وی ادامه داد: ماکت یادشده به گونه ای طراحی شده که با آب کار می کند و بیانگر بخشی از میراث علمی و فنی ایران در حوزه مدیریت و 
بهره برداری از منابع آب است؛ هرچند سازوکار اصلی این ساعت آبی که تا قرون بعدی نیز مورد استفاده بوده، به مرور زمان از بین رفته است.

مسئول پژوهش شرکت آب منطقه ای یزد با اشاره به شرایط خاص اقلیمی اســتان اظهار داشت: یزد به دلیل قرارگیری در اقلیم 
خشک و نیمه خشک و برخورداری از حدود یک سوم میانگین بارندگی کشور، از جمله استان های کم آب محسوب می شود و وابستگی 
بالایی به منابــع آب زیرزمینی دارد؛ ازاین رو مدیریت منابــع آب مبتنی بر پژوهش و دانش روز، از اولویت های اصلی اســتان و این 

شرکت به شمار می رود.
وی در پایان تأکید کرد: توسعه و تقویت همکاری های پژوهشــی و فناورانه با مراکز علمی، دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان، 
یکی از راهبردهای اصلی شرکت آب منطقه ای یزد در راســتای ارتقای مدیریت منابع آب و کاهش اثرات چالش های آبی در سطح 

استان و کشور است.

گرگان-فاطمــه عرب،خبرنگارتوســعه ایرانی: 
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر گلستان از 
برپایی 43 کاروان سلامت در مناطق مختلف استان 
خبر داد و گفت: در قالب این فعالیت ها بیش از ۶ هزار 
نفر از مردم استان از خدمات حوزه سلامت هلال احمر 

برخوردار شدند.
 محمدحســین ییلاقی در همایش بزرگداشت 
روزجهانی داوطلب اظهار کرد: در هشت ماهه امسال 
در بخش خدمات ســلامت و درمان، با ثبت بیش از 
هشت هزار و 7۰۰ پرونده خدمت رسانی، 43 کاروان 
سلامت به مناطق کمتر برخوردار اعزام شد که حاصل 

آن، بهره مندی بیش از ۶ هزار نفر از خدمات رایگان پزشکی و دارویی بود.
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر گلستان با اشاره به توزیع کمک های حمایتی و معیشتی بین خانواده های نیازمند گفت: در 
استان شاهد اجرای گسترده پویش »هلال رحمت« در ایام نوروز بودیم که طی آن ۲ هزار و 7۵9 بسته معیشتی توزیع و یکهزار و 8۵ سفره 
افطاری با عنوان »سفره مهربانی« برپا شد. همچنین در پویش »ارمغان مهر«، با مشارکت خیران، بیش از ۲7 هزار بسته لوازم التحریر بین 

دانش آموزان نیازمند توزیع شده است.
وی درباره فعالیت های داوطلبانه محور نیز بیان کرد: 87۲ فعالیت داوطلبانه و اجرای ۱۲8 پویش محرومیت زدایی با مشارکت ۲4۲ 

داوطلب در این بخش به ثبت رسیده است. همچنین در طرح »نیابت« نیز 3۶۶ بازدید از خانه ها و سراهای هدف انجام شد.
ییلاقی توضیج داد: در زمینه پشتیبانی از سلامت جامعه، جمعیت هلال احمر استان با مشارکت بیش از دو هزارنفر در »طرح حمایت 
ماندگار« و همچنین اضافه شدن 47 قلم تجهیزات به »بانک امانات پزشکی«، به بیش از هزار بیمار خدمت رسانی کرده که عملکرد درخشانی 

داشته است.
وی با قدردانی با تشکر از تلاش بی وقفه داوطلبان و خیرین، اعلام کرد که بر اساس ارزیابی های کشوری، استان گلستان در حوزه »خدمات 

اردویی در طرح نوروز« و »برپایی کاروان سلامت« موفق به کسب رتبه برتر کشور شده است.

ساعت آبی تاریخی رکنیه
 نماد پیوند پژوهش و مدیریت آب در یزد

 برخورداری 6 هزار گلستانی
 از خدمات کاروان های سلامت

قزوین -مصطفی مرادی،خبرنگارتوسعه ایرانی: معاون تولید 
نیروگاه بخار شــهید رجایی قزوین گفت: واحد شماره ۲ بخاری 
نیروگاه شهید رجایی با ظرفیت ۲۵۰ مگاوات، پس از اتمام عملیات 
تعمیرات و بازدیدهای فنی دوره ای با موفقیت وارد مدار تولید برق 
شد. سهیل رحیمی  اظهار کرد: با تکمیل برنامه های پیش بینی شده 
در حوزه تعمیرات و بازدیدهای فنی، واحد شماره ۲ بخاری پس 
از انجام تست های عملکرد و اطمینان از پایداری سیستم، آماده 

بهره برداری شد و در مدار تولید انرژی الکتریکی قرار گرفت.
وی افزود: این عملیات شامل بازرسی و تعمیرات گسترده ای 
از جمله بازدید لوله های فشــار بالا و لوله هــای فاینال ری هیت، 
رفع مشکلات ایر هیترها، تعویض بسکت های ناحیه سرد، ترمیم 
سیل ها و دیافراگم ها، رفع نشــتی والوها، تعویض سیمان نسوز 
اطراف مشــعل ها، رفع ایراد یاتاقان توربین و مشکل ارتعاش آن، 
تعمیر الکتروموتورها و پمپ هــای ۶.۶ کیلوولت و همچنین رفع 
نشــتی برج خنک کننده اصلی بود که در نهایت منجر به افزایش 
کارایی واحد و تضمین آمادگی کامل برای تولید در فصل زمستان 
شد. رحیمی با تاکید بر نقش نیروهای داخلی تصریح کرد: این دوره 
از تعمیرات و راه اندازی مجدد با بهره گیری از ظرفیت های فنی و 
مهندسی داخلی و بدون اتکا به منابع خارجی انجام شده که نتیجه 

آن، افزایش اعتماد و خودکفایی در تولید پایدار انرژی است.
معاون تولید نیروگاه بخار شــهیدرجایی خاطرنشان کرد: با 
بازگشــت واحد شــماره ۲ بخاری به چرخه تولید، مجموع توان 
نیروگاه شــهید رجایی به وضعیت مطلوبی رسیده و زمینه برای 

تامین مطمین برق در فصل سرد سال فراهم شده است.
گفتنی است، نیروگاه شهید رجایی با داشن ۱3 واحد بخاری و 
سیکل ترکیبی به عنوان یکی از بزرگترین نیروگاه های کشور، در 
تابستان سال گذشته نقش موثری در پایداری شبکه برق سراسری 

و تامین برق استان قزوین ایفا کرد.

ایلام -اکرم چــرخ انداز،خبرنگارتوســعه ایرانی: مدیرعامل 
شرکت پالایش گاز ایلام از آمادگی کامل این مجموعه برای تامین 
پایدار گاز طبیعی در فصل سرما خبر داد و گفت: با انجام اقدام های 
فنی و مهندســی، قابلیت اطمینان واحدهای پالایشگاه به بیش 
از 99.8 درصد رسیده اســت که نویدبخش زمستانی گرم برای 

مشترکان غرب کشور خواهد بود.
 روح اله نوریــان  اظهار کرد: پالایشــگاه گاز ایــلام با اجرای 
موفقیت آمیز تعمیرهای اساسی و برنامه ریزی های دقیق عملیاتی، 
آمادگی صددرصدی برای ورود به فصل سرما و تزریق بدون وقفه 

گاز طبیعی به خطوط انتقال غرب کشور را دارد.
وی با اشاره به ارتقای شاخص های پایداری در این واحد صنعتی 
افزود: با تدابیر اندیشیده شده در بخش های بهره برداری و تعمیرها، 
میزان قابلیت اطمینان این مجموعه از ابتدای سال جاری تاکنون 
به رقمی فراتر از 99.8 درصد رســیده و این شاخص نشان دهنده 

پایداری بالای فرایند تولید در شرایط گوناگون عملیاتی است.
مدیرعامل شــرکت پالایش گاز ایلام با تاکید بر اینکه تمامی 
تمهیدها برای تولید پیوســته و بدون وقفه در فصل سرما در نظر 
گرفته شده است، تصریح کرد: برنامه ریزی های لازم برای افزایش 
حجم گاز ارسالی به خط سراسری، به ویژه برای پاسخگویی به نیاز 

استان های غربی کشور در دستور کار قرار دارد.
نوریان بیان کرد: افزایش تعهدهای تولید نسبت به سال گذشته، 
زمینه تامین پایدارتر گاز برای بخش های خانگی و تجاری را فراهم 
کرده و نقشی اثرگذار در حفظ تعادل فشــار گاز در روزهای سرد 

سال ایفا خواهد کرد.
وی ادامه داد: در این راســتا، طرح های ویــژه ای در حوزه 
نگهداشت و بهینه ســازی دارایی های فیزیکی اجرا شده است 
تا فرایند تولید گاز حتی در شــرایط کاهش شــدید دما نیز با 

حداکثر پایداری ادامه یابد.

بازگشت واحد ۲۵۰ مگاواتی نیروگاه شهید رجایی به مدار تولید آمادگی کامل پالایشگاه ایلام برای تامین پایدار گاز در زمستان
خبر خبر

کسب رتبه سوم تضمین درآمد 
مخابرات منطقه قزوین

 قزوین-مصطفی مرادی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیر منطقه 
قزوین از همکار حوزه مالی منطقه به خاطر تلاشهای صادقانه 
و کسب رتبه سوم در تضمین درآمد در سال ۱4۰3 و در میان 

مناطق مخابراتی تقدیر و تشکر کرد.
 در مراسمی که به همین مناسبت برگزار شد، مدیر منطقه 
ضمن تبریک به خانــم مهندس زهرا ســلطانی، تلاش های 
بی وقفه و تعهد حرفه ای وی را ســتود و نقش ایشــان و سایر 
همکاران حوزه ی حســابداری را در دستیابی به این موفقیت 

برجسته مورد تأکید قرار داد.
وی در ادامه افزود: “کسب این رتبه نشان دهنده زحمات و 
پشتکار همه همکاران است و ما باید همچنان در راستای بهبود 

عملکرد و افزایش بهره وری تلاش کنیم.”
این موفقیت همچنین بیانگر همکاری خوب بین تیم های 
مختلف و همدلی در راستای تحقق اهداف سازمانی بود. مدیر 
منطقه قزوین با اهدای لوح تقدیر و هدیه ای به خانم سلطانی، از 

زحمات او قدردانی کرد.
همچنین، مدیر منطقــه بر اهمیت اســتمرار تلاش ها و 
بهینه سازی فرآیندها برای دســتیابی به نتایج بهتر در آینده 

تأکید کرد.

    
  نخستین ون مجهز ویژه افراد
  دارای معلولیت  در شهریار

 به بهره برداری رسید

شــهریار-زهرا قره باغی-توســعه ایراني:همزمان با روز 
جهانی معلولان و با حضور مهندس علی ملکی شهردار شهریار، 
نخستین ون ویژه حمل ونقل افراد دارای معلولیتدر شهریار به 

بهره برداری رسید.
این ون با هدف تسهیل تردد و ارتقای ایمنی شهروندان دارای 
محدودیت های حرکتی به ناوگان حمل ونقل شهری افزوده شد 
و به امکاناتی از جمله رمپ برقی استاندارد، بالابر هیدرولیک، 
سیســتم مهار ویلچــر، صندلی های قابل تنظیــم، کفپوش 

ضدلغزش و فضای ایمن سازی شده مجهز است.
شهردار شهریار در این مراسم با تأکید بر لزوم مناسب سازی 

فضاها و خدمات شهری اظهار داشت:
توجه به نیازهای افــراد دارای معلولیت و فراهم ســازی 
بستر استفاده برابر از خدمات شــهری، از رویکردهای اصلی 
مجموعه مدیریت شــهری شــهریار اســت و بهره برداری از 
این ون نیز در همین راســتا انجام شده اســت. وی با اشاره به 
برنامه های پیش روی شهرداری افزود: توسعه هدفمند ناوگان 
حمل ونقل شهری و پاسخگویی متناســب به نیازهای اقشار 
مختلف شهروندان، به صورت مستمر در دستور کار مجموعه 
مدیریت شهری شهریارقرار دارد. شــهردار شهریار در پایان، 
همزمانی بهره برداری از این خودرو بــا روز جهانی معلولان را 
حائز اهمیت دانست و تصریح کرد: این اقدام گامی مؤثر در مسیر 
تحقق شهری فراگیر و برخوردار از خدمات عادلانه برای همه 

شهروندان محسوب ممی شود.

    
 عملیات اجرایی مخزن 1۰۰۰ 

مترمكعبی سیاه تپه و حفر چاه جمال 
آباد لوشان 

رشت-ضائیان،خبرنگارتوسعه ایرانی:  مارال محبوب با اعلام 
این خبر بیان داشت : پروژه احداث مخزن یک هزار مترمکعبي 
شهر لوشان با مبلغ اولیه 4۰۰ میلیارد ریال و با هدف افزایش 
حجم ذخیره و بهبود و ارتقاي آبرســاني به منطقه سیاه تپه ي 

لوشان با پیشرفت فیزیکي ۲۵ درصد، در حال اجراست.  
وي افزود: در شــرایط حاضر پــروژه در مرحله  بتن ریزي 
فونداسیون مخزن بوده و پیش بیني مي شود در پایان سه ماهه 

اول سال ۱4۰۵ تکمیل گردد.
محبوب تصریح کــرد: همزمان با احــداث مخزن، اجراي 
خطوط انتقال ورودي و خروجي از مخزن نیز در دستور کار قرار 
دارد که به زودي اجرایي خواهد شد و با اجرا و تکمیل مخزن و 
خطوط ورودي و خروجي آن، جمعیتي بالغ بر ۱۰ هزار نفر از 

مزایاي اجراي آن برخوردار مي شوند.
معاون فني و مهندسي شرکت آب و فاضلاب استان گیلان؛ 
همچنین حفر چاه جمال آباد لوشــان را از دیگر پروژه هاي در 
حال اجرا جهت رفع تنش آبي در شهر لوشان اعلام کرد که در 
حال حاضر حفاري و لوله گذاري چــاه مذکور به عمق 4۲ متر 
با اعتباري بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال به اتمام رســیده و عملیات 

آزمایش پمپاژ آن در دست اقدام مي باشد؛
شایان ذکر است؛  پروژه هاي فوق از اعتبارات ملي آبرساني به 

شهرهاي داراي تنش آبي در حال اجرا مي باشند.

استانها

ســنندج -گلاله فرهادی،خبرنگارتوســعه ایرانــی:  در پی 
کاهش شــدید بارندگی ها و نگرانی ها از بحران آب در شهرستان 
بانه با هدف تأمین پایدار آب شــرب بانه و مقابله با تنش های آبی 
این منطقه وزارت نیرو اجرای طرح اضطراری انتقال آب از ســد 
چراغ ویس به این شهرســتان را بدون وارد کردن فشار به منابع 
آبی شهرســتان ســقز انجام می دهد.به دنبال کاهش کم سابقه 
بارندگی ها و نگرانی ها از تنش آبی در شهرستان بانه، وزارت نیرو 
با اجرای یک طرح جهادی و فوق العاده، عملیات انتقال اضطراری 
آب از ســد چراغ ویس را آغاز کرد؛ طرحی که به گفته مسئولان، 

بدون ایجاد هرگونه فشار آبی بر شهرستان سقز، در حال اجراست 
و مسیر تأمین پایدار آب شرب بانه را هموار می کند.آرش آریانژاد، 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردســتان با اشاره به اینکه بانه 
همواره از پربارش ترین مناطق اســتان بــوده و میانگین بارش 
ســالانه آن به 7۵۰ تا 8۰۰ میلی متر می رسد، گفت: در سال آبی 
گذشــته با کاهش حدود ۵7 درصدی بارش ها مواجه شدیم که 
این وضعیت ورودی ســدهای عباس آباد و بانه را به شدت کاهش 
داد.وی افزود: این دو ســد در حالت نرمــال مجموعاً ۱8 میلیون 
ـ از جمله جمعیّت  مترمکعب ظرفیت دارند، اما شرایط ویژه بانه ـ

ـ تأمین آب شرب را دشوارتر  متغیر و حجم بالای گردشــگران ـ
می کند.آریانژاد با اشاره به هشــدارهای هواشناسی و پیش بینی 
مؤسســه تحقیقات آب، توضیــح داد: احتمال بــروز بحران را از 
سال گذشــته جدی گرفتیم و طرح انتقال اضطراری آب را فعال 
کردیم.وی با بیان اینکه خروجی سدهای بانه و عباس آباد بسته شد 
تا تاب آوری آن ها به حدود ۱.4 تا ۱.۶ میلیون مترمکعب افزایش یابد، 
افزود: این اقدام حدود دو ماه به پایداری تأمین آب شرب بانه کمک 
کرد، اما روشن بود که نیازمند راهکار اساسی تری هستیم.مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای کردستان با اشاره به بازنگری و توسعه مطالعات 
۱۵ سال پیش درباره انتقال آب از سد چراغ ویس گفت: با پیگیری های 
صورت گرفته و برگزاری جلسات متعدد با وزیر نیرو و معاون وقت آب و 
آبفا، تخصیص آب چراغ ویس برای بانه قطعی شد.وی سرعت اجرای 

این طرح را »نمونه بارز یک اقدام جهادی در دولت چهاردهم« دانست 
و تشریح کرد: طرح در دو فاز پیش می رود؛ فاز اضطراری با انتقال 3۰۰ 
لیتر بر ثانیه که هم اکنون در حال اجراســت و فاز اصلی که به زودی 

آغاز می شود.

آرش آریانژاد، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان

انتقال اضطراری آب چگونه به رفع تنش آبی بانه پایان می دهد

خبر

رشت- ضائیان،خبرنگارتوسعه ایرانی:  شــرکت آب و فاضلاب 
استان گیلان در اطلاعیه ای از شهروندان ۱4 شهر خواست با توجه به 
شرایط جوی، وقوع سیلاب و طغیان رودخانه ها و کاهش ظرفیت تولید 

تصفیه خانه بزرگ آب استان که به صورت مدیریت شده کاهش یافته 
است در مصرف آب صرفه جویی کنند.    طبق این اطلاعیه این اقدام به 
منظور کنترل شرایط و استمرار ارائه خدمات پایدار به مشترکان انجام 

شده است. شــرکت آب و فاضلاب استان گیلان از تمامی مشترکان 
ساکن در شهرهای رشت، انزلی، خمام، سیاهکل، لاهیجان، رودبنه، 
آستانه اشــرفیه، کیاشهر، لنگرود، کومله، شــلمان، اطاقور، چاف و 
چمخاله درخواست کرد تا با صرفه جویی حداکثری در مصرف آب، 

این شرکت را در تداوم خدمات رسانی یاری کنند.

براســاس این اطلاعیه، تلاش های این شرکت معطوف به انجام 
نظارت و اقدامات لازم و مدیریت بهینه منابع آبی برای حفظ پایداری 
شبکه توزیع آب است. همچنین از تمامی مشترکان درخواست شده 
است در صورت بروز یا مشاهده هرگونه مشکل در حوزه آب و فاضلاب، 

با مرکز ارتباطات مردمی ۱۲۲ تماس بگیرند.

هشدار آبفا گیلان: 1۴ شهر در مصرف آب صرفه جویی کنند
خبر


